СОВЕТ  ДИРЕКТОРОВ

Открытого акционерного Общества

" Мобильные газотурбинные электрические станции "

ПРОТОКОЛ

заседания Совета директоров ОАО «Мобильные ГТЭС»

	14.05.2010 г.
	№ 63
	г. Москва

	форма проведения:

	заочная  (опросным путем)

УЧАСТВОВАЛИ В ГОЛОСОВАНИИ:

	Пелымский Владимир Леонидович
	Директор по оперативному управлению – Главный диспетчер  ОАО «ФСК ЕЭС»

	Воронин Владимир Трофимович
	Начальник службы организации систем оперативно-диспетчерского управления ОАО «ФСК ЕЭС»

	Есин Михаил Павлович
	Начальник Департамента управления собственностью ОАО «ФСК ЕЭС»

	Тихонова Мария Геннадьевна
	Заместитель директора Департамента экономического регулирования и имущественных отношений в ТЭК Минэнерго России

	Коваленко Татьяна Анатольевна
	Руководитель направления ценных бумаг и раскрытия информации Департамента корпоративного управления ОАО «ФСК ЕЭС».

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О предварительном утверждении Годового отчета Общества за 2009 год.

2. О рассмотрении годовой бухгалтерской отчетности за 2009 год, в том числе о рекомендациях по распределению прибыли и убытков по итогам 2009 финансового года.

3. О рекомендациях по размеру дивиденда по акциям и порядку его выплаты по итогам 2009 года.

4. Об определении повестки дня годового Общего собрания акционеров ОАО «Мобильные ГТЭС».
5. Об утверждении Отчета об исполнении Годовой комплексной программы закупок ОАО «Мобильные ГТЭС» за 2009 год.

6. Об утверждении Бизнес-плана ОАО «Мобильные ГТЭС» на 2010-2012 год.

7. Об утверждении Отчета об исполнении Годовой комплексной программы закупок ОАО «Мобильные ГТЭС» за 3 месяца 2010 года.

В заочном голосовании на 18.00 часов московского времени 14.05.2010 г. приняли участие 5 членов Совета директоров Общества из 5-ти избранных.

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня заседания Совета директоров имеется.

ВОПРОС: О предварительном утверждении Годового отчета Общества за 2009 год.

РЕШЕНИЕ:

Предварительно утвердить годовой отчет Общества за 2009 год (Приложение 1) и представить его на утверждение Годовому Общему собранию акционеров Общества.

 Решение принято единогласно.

ВОПРОС: О рассмотрении годовой бухгалтерской отчетности за 2009 год, в том числе о рекомендациях по распределению прибыли и убытков по итогам 2009 финансового года.

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность Общества за 2009 год (Приложение 2) и представить ее на утверждение Годовому Общему собранию акционеров Общества.

2. Рекомендовать Годовому Общему собранию акционеров Общества утвердить следующие распределение прибыли  (убытков) Общества за 2009 финансовый год:

	(тыс. руб.)

	Нераспределенная прибыль (убыток) отчетного периода:
	- 1349018

	Распределить на:   Резервный фонд

	                                Фонд накопления

	                                Дивиденды

	                                Погашение убытков прошлых лет

 Решение принято единогласно.

ВОПРОС: О рекомендациях по размеру дивиденда по акциям и порядку его выплаты по итогам 2009 года.

РЕШЕНИЕ:

Рекомендовать Годовому Общему собранию акционеров Общества принять следующее решение:

«Не выплачивать дивиденды по обыкновенным акциям Общества по результатам 2009 года».

 Решение принято единогласно.

ВОПРОС: Об определении повестки дня Годового Общего собрания акционеров ОАО «Мобильные ГТЭС».
РЕШЕНИЕ:

Утвердить следующую повестку дня Годового Общего собрания акционеров ОАО «Мобильные ГТЭС»:

1. Об утверждении Годового отчета Общества за 2009 год, годовой бухгалтерской отчетности за 2009 год, в том числе отчета о прибылях и убытках Общества.

2. О распределении прибыли (в том числе выплате дивидендов) и убытков Общества по результатам 2009 финансового года.

3. Об избрании членов Совета директоров Общества.

4. Об избрании членов Ревизионной комиссии Общества.

5. Об утверждении аудитора Общества.

 Решение принято единогласно.

ВОПРОС: Об утверждении Отчета об исполнении Годовой комплексной программы закупок ОАО «Мобильные ГТЭС» за 2009 год.

РЕШЕНИЕ:

Принять к сведению Отчет об исполнении Годовой комплексной программы закупок ОАО «Мобильные ГТЭС» за 2009 год (Приложение 3).

 Решение принято единогласно.
ВОПРОС: Об утверждении Бизнес-плана ОАО «Мобильные ГТЭС» на 2010-2012  год.

РЕШЕНИЕ:

Утвердить Бизнес-план ОАО «Мобильные ГТЭС» на 2010-2012 год (Приложение 4).

 Решение принято единогласно.

ВОПРОС: Об утверждении Отчета об исполнении Годовой комплексной программы закупок ОАО «Мобильные ГТЭС» за 3 месяца 2010 года.

РЕШЕНИЕ:

Принять к сведению Отчет об исполнении Годовой комплексной программы закупок ОАО «Мобильные ГТЭС» за 3 месяца 2010 года (Приложение 5).

 Решение принято единогласно.

Председатель Совета Директоров ________________ Пелымский В. Л.
Протокол составлен  14.05.2010  г.
PAGE
1
Протокол Совета директоров ОАО «Мобильные ГТЭС» № 63  от 14.05.2010 г.